
鹿児島女子高校マスコットキャラクター 

かじょちゃん 

令和４年６月２日 

中学生の保護者 様 

中 学 校 教 職 員 様 

 

 

 

時下，皆様方におかれましては，ますます御健勝のことと存じ上げます。 

日頃より本校の教育活動に対しまして御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。 

さて本校では，中学生及び保護者の皆様，中学校の先生方を対象に，下記の日程で夜間

説明会を計画いたしました。 

 この説明会は，本校の現状や各種費用等の具体的な情報提供の後，質疑応答を行い，高

校入学に際しての様々な不安や疑問をできるだけ解消していただくことを目的としており

ますので，保護者の方のみの参加も受け付けております。 

 今回の説明会を機に本校のことを御理解いただき，お子様の進路選択の一助となれば幸

いです。ぜひ，お誘い合わせの上，御出席くださいますよう御案内いたします。 

 なお，６月 25日（土）に予定しておりますオープンスクールでは，実習等の体験をし

ていただけますことを申し添えます。 

  

記 

 

１ 期日等   

 期 日 会 場 受 付 開始時刻 備 考 

第１回 
７月５日

（火） 

鹿児島女子高校 

管理棟１階 

大会議室 
18時 00分 18時 30分 

※部活動見学 

 あり 

第２回 
7月６日 

（水） 

谷山市民会館 

１階 

会議室 

 

※ 第１回（鹿児島女子高校会場）では，開会前に部活動見学の時間も設定いたします。 

見学可能な部活動は裏面にございますので，見学を希望される方は，17 時 30 分ま

でにお越しください。 

２ 対象    

中学生及び保護者，中学校教職員 
３ 申込み 
(1)  電話での申込み  

ア 番号 
０９９－２２３－８３４１ 

    イ 担当 
      教頭：竹之下，有川 
(2)  ホームページからの申込み 
    本校ホームページのメニュー欄にある「夜間学校説明会」からの申込み 

４ 駐車場   

(1)鹿児島女子高校 

玉里福祉館の方から入ってください。ただし，駐車スペースには限りがございます。 

 (2)谷山市民会館 

   無料 70台収容 

鹿児島女子高等学校夜間学校説明会について（御案内） 



バレーボール 体育館

バスケットボール 体育館

陸上競技 グラウンド

サッカー 第二グラウンド

ソフトボール グラウンド

水泳 セミナーハウス１階

バドミントン 格技場（セミナーハウス棟３階）

卓球 格技場（セミナーハウス棟３階）

弓道 弓道場

音楽 音楽室（管理棟４階）

美術 美術室（普通教室棟１階）

放送 放送室（管理棟２階）

書道 書道室（管理棟３階）

ワープロ 文書処理室（普通教室棟４階）

簿記
簿記実習室（産振教室棟３階），情報総合実践室（産振教室棟４
階）

経済調査 プログラミング実習室（産振教室棟３階）

コンピュータ 情報処理実習室（産振教室棟３階）

筝曲 セミナーハウス３階（17：30～18：00）

珠算 部室（産振教室棟３階）

茶道表千家 茶室（玉里邸下御庭）

茶道裏千家 家庭経営デザイン室（本館４階）

染織 染色室（産振教室棟１階）

文
化
系
・
生
産
系

見学可能な部活動

種別 部活動名 活動場所等

体
育
系


